
                                                  Laipa                                                             

______________________________________________________________ 
 

                                                                      
                                                                  Nr.45 (57) 
 
 

 

Piedalījās Rēzeknes novada jaunatnes dienā 

15. jūnijā ar trakiem un pamatīgiem viesuļiem 

Rēzeknes novada Bērzgales pagastā tika, ne tikai 

atkal sagaidīta vasaras saule un siltums, bet arī jautrā 

atmosfērā un kuplā skaitā aizvadīta nu jau septītā 

Rēzeknes novada Jaunatnes diena. 

Jauniešiem bija jāpievar 11 disciplīnas jauktajās 

komandās. Pasākumā piedalījās arī Pušas pagasta 

jaunieši – A. Afanasjeva, D. Paplavska, A. Zuja, R. 

Šablinska, K. Butlere, L. M. Arcimoviča, kuri 

atbrauca mājās ar 9 medaļām.  

Sirsnīgs paldies meitenēm par izturību un 

piedalīšanos! 

 

 

 

 

 

 

 

 

M. Krasnobajas teksts 

O. Kuksas foto 

 



                                                  Laipa                                                             

______________________________________________________________ 
Ģimenes un mātes dienā „Sasildīja 

sirdi” 

 

,, Paglaudīt galvu. Mēs zinām, kas tas ir. Mēs 

esam glaudīti. Kad mazi bijām. Mēs vēl tagad to 

atceramies. Ļoti viegli ir noglāstīt bērnam 

galvu, izlaist pirkstus caur matiem. Paglaudīt, 

nosaukt mīlināmā vārdiņā. Nav nekādas 

atbildības. Ļoti viegli. 

Bet paglaudiet galvu lielajam cilvēkam. Savai 

vecmāmiņai, savam vectēvam. Tēvocim, kad 

viņš ir slims. Un viņš sāks raudāt. Viņš apjucis 

sāks raudāt. Par ko? 

Par to, ka blakus ir bijusi uguns. Tuvumā visu 

laiku bija uguns un atspīdumi uzblāzmoja 

solīdami. Visu laiku aiz sienas bija siltums, un 

reizēm tas atnāca pa durvju spraugu. 

Tu noglaudīji – tu atgādināji.’’ 

Tieši par to aizdomāties aicināja 7. maijā Pušas 

Tautas namā notikušajā ģimenes un mātes 

dienas koncertā „Sasildi sirdi”. Ar skanīgām 

balsīm, skaistām dziesmām un sirds balsi savu 

mīlestību pušāniešiem sniedza ciemiņi no 

Nautrēnu pagasta Dekteriem, kas skatītājus 

smīdināja ar jautriem skečiem iz dzīves, kā arī 

izpelnījās arī skatītājus simpātijas, kas 

vainagojās ar ziediem galvenajai varonei Ērikai 

Bozovičai. Sirsnīgs paldies jāsaka arī mātes 

dienas „sargeņģelītim” Marijai Dudarevai par 

allaž burvīgajām un sirsnīgajām dziesmām, kas 

mūs priecē katru gadu šajā pasākumā. Savukārt 

Strūžānu KN pašadarbnieki priecēja ar daiļo 

„Ziemeļmeitu” trauslo balstiņu skanējumu, kas 

daudziem skatītājiem raisīja arī aizkustinājuma 

asaras.  

Aplausu vētru izpelnījās arī žiperīgās seniores 

un Dekšāru pagasta „Bokuonu bryuklines”, kuru 

jestrais dejas solis nepalika nepamanīts arī 

skatītāju rindās. Savukārt vissirsnīgākais paldies 

jāsaka pašiem pušāneišiem, kas mūs priecē ar 

atraktīvām dejām bērnu un jauniešu izpildījumā. 

Ģimene esam mēs pašiem, ģimene ir kopā 

būšana, dvēseles stāvoklis. Paldies jums par šo 

sajūtu! 

 

M. Krasnobajas teksts 

L. Kolītes foto

2 



                                                  Laipa                                                             

______________________________________________________________ 
 

Senioru pēcpusdiena

 

Maijs nāk ne tikai ar putnu treļļiem, mātes 

dienu, bet arī ar svētkiem pagasta senioriem. 10. 

maija pēcpusdienā Pušas pagasta seniori sanāca 

kopā lai satiktos, parunātu viens ar otru, 

sadziedātu kādu sen aizmirstu, bet mīļu 

dziesmu, izlocītu kājas dejas solī un labi 

pavadītu laiku.  

Jāatzīst, ka mūsu pagastā dzīvo daudz senioru 

(uz 10.05.2017. - 117), tomēr uz pasākumu bija 

ieradies krietni mazāks dalībnieku skaits, bet tas 

nebija šķērslis, lai pasākuma dalībnieki vienotos 

kopējā dziesma draudzīgi nodziedot „Pie 

Dieviņa gari galdi” un atceroties arī tos, kas 

aktīvi apmeklēja senioru pēcpusdienas citus 

gadus, bet šogad viņu mūsu vidū vairs nav, 

tomēr viņi ir mūsu sirdīs, domās un noraugās ar 

mīlīgu smaidu no mākoņa maliņas… 

Pasākuma gaitā seniori varēja pasmaidīt paši par 

sevi gan ar, gan bez maskām, kas izrādījās 

diezgan grūts uzdevums, gan dziedot arī 

dziesmas un par to arī saņemot arī balvas, kuras 

vēlāk tika izlozētas arī loterijās ar minēšanu un 

atjautības jautājumiem. 

Senioru pēcpusdienas dalībniekus izklaidēja arī 

jestrās „Bokuonu bryuklines”, kas bija iejutušās 

cāļu, policistu un arī kovbojmeiteņu lomās. 

 

Pasākuma gaitā tika sumināti arī jubilāri, kuri 

šogad svin jubilejas: 

90 gadi – Anna Pakere, Vladislavs Miklasevičs 

85 gadi – Melānija Šņukute, Mihails Rogozins, 

Antonina Lebuse 

80 gadi – Arkādijs Jukna  

75 gadi – Valentīna Munda, Eduards Stikuts, 

Helēna Munda 

65 gadi – Valērijs Ūzuliņš, Anna Leonova, 

Anatolijs Šakalovs, Glafira Lukjanska, Aina 

Vociša, Marija Runtovska. 

Vakara gaitā tika sumināti arī kāzu jubilāri – 45  

gadu jubileju (safīra kāzas) šogad svin Helēna 

un Boļeslavs Mundas un Ēriks un Marija 

Kauperi. Savukārt 35 gadu (audekla kāzas) 

šogad svin Juris un Marija Drozdi. Rūgts!!! 

Lai Jums visiem ir stipra veselība, dzīvesspars, 

dzīvotgriba vēl daudzus jo daudzus gadus! 

Sirsnīgs paldies visiem, kas ieradās. Sirsnīgs 

paldies Ritai Babrei, Annai Rutkovskai un 

māsām Līgai un Renātei Šablinskām par 

skaistajām dziesmām un izturību visa pasākuma 

gaitā! Pateicība arī pagasta pārvaldei par 

sarūpēto cienastu mūsu pagasta senioriem. 

Mēs esam, kamēr dzīvojam. Tiksimies 

nākamgad vēl kuplākā pulciņā! 

 

 

 

 

M. Krasnobajas teksts un foto

3 



                                                  Laipa                                                             

______________________________________________________________ 
 

FOTOMIRKĻI NO SENIORU PĒCPUSDIENAS 

 

4 



                                                  Laipa                                                             

______________________________________________________________ 
 

Lieldienas Pušā  
Olu kaujas, priecāšanās un lustēšana Lieldienās 

vienam pašam būtu garlaicīga un gandrīz 

neiespējama. Tieši tāpēc Pušā Lieldienas svinēja 

sābri, iedami cits pie cita ne tikai uz olu kaujām, 

bet arī modinot ar dziesmām, dejām un, protams, 

skečiem. 

Pušas TN amatierteātris skatītājiem piedāvāja 

divus skečus – „Žoržiks”, kur inspektors 

Sebastians un viņa kaimiņiene Anna Sprodziņa 

skatītājiem lika pasmaidīt par to, ka svētku laikā 

darba uzdevumu pildīšana var beigties ar apēstiem 

dokumentiem, neīstu bērza sulu „piedzeršanos” un 

traku sivēnu Žoržiku, kurš palīdz padzīt negaidīto 

ciemiņu. Otrs skečs bija „Vysi rodi kūpā”, kas pēc 

amatierteātru skates „Kaudzēm smieklu” beidzot 

piedzīvoja pirmizrādi arī mājās, Pušā. 

Līnijdeju grupa „Pirmais solis” šoreiz bija 

iejutusies gan slaucēju lomā, pamodinot skatītājus 

ar jestriem dejas soļiem un līdzdejošanu, atgādinot 

par to, ka pavasaris ir rumulēšanās laiks, gan 

jaunu un neprecētu meitu lomās. 

Vok. ans. „Vuolyudzeitis” skatītājus priecēja ar 

brīnišķīgām putnu skaņām un skanīgām pavasara 

dziesmām, radot zālē pļavas un meža skaņu 

orķestri. Savukārt zumbas dejotāji skatītājus 

mudināja uz vētrainiem aplausiem, dejojot 

nepaklausīgo zaķīšu deju un pamācot skatītājus, 

kā jābēg no suņiem dejā „Suņi zaķiem pēdas 

dzina”. Savukārt trio „We are the best” skatītājiem 

piedāvāja deju „Despacito”, atklājot to, ka katrā 

mīļā zaķītī dzīvo arī nikns zvērs. 

Sirsnīgs paldies visiem pašdabniekiem, kas aktīvi 

iesaistās Pušas kultūras dzīves bagātināšanā, un 

pasākuma apmeklētājiem, kuri atnāca kuplā skaitā 

un neskopojās ar aplausiem! 

 

 
 

 
 

 
M. Krasnobajas teksts, I. Ratnika foto

5 



                                                  Laipa                                                             

______________________________________________________________ 
 

Baltā galdauta svētki 

 

Baltā galdauta svētki ir veids kā svinēt Latvijas 

otro dzimšanas dienu - mūsu PAR dienu, 

pieminot 1990.gada 4.maiju, kad Latvijas PSR 

Augstākā padome pieņēma deklarāciju Par 

Latvijas Republikas neatkarības atjaunošanu - 

lēmumu, kas atjaunoja Latvijas suverenitāti. Tā 

bija diena, kad izvēlējāmies brīvību, pateicām 

PAR grāmatām, kas drīkst būt mūsu 

grāmatplauktos, PAR mūsu draugiem no visas 

pasaules, PAR brīvai informācijai, 

uzņēmīgumam un patiesai līdzdalībai. 

Ozolus tādīsānas akcija baltā galdauta svētkos 

norisinājās arī Pušā, kur pie Pušas Vissvētās 

Trīsvienības Romas katoļu baznīcas tika 

iestādīti divi ozoliņi, kas kā atgādinājums par 

mūsdienām augs nākamajām paaudzēm. Pirmo 

ozoliņu iestādīja Pušas struktūrvienības vadītājs 

Viktors Afanasjevs kopā ar I. Rinkeviču, 

savukārt otro – A. Zujs ar mūsu pagasta 

jauniešiem. Ozoliņiem savu svētību dot bija 

ieradies arī draudzes prāvests Jānis Voverovs. 

Trīs ozoliņus netālu no baznīcas iestādīja arī 

SIA “Meža Saimnieks R” īpašnieks I. Ratniks.  

Pēc ozolu stādīšanas akcijas visi dalībniekei 

vienojās pie balti klāta galda, lai cienātos ar 

svētku kūku un citiem gardumiem. 

Paldies visiem, kas piedalījās! Lai ozoli aug 

stipri! 

 

 

 
 

M. Krasnobajas teksts un foto 
 

6 



                                                  Laipa                                                             

______________________________________________________________ 
 

Auni, kōjas, laksteigola! Dagdā 

 

Jau par senu un stabilu Dagdas novada tradīciju 

ir kļuvis ikgadējais galda dziesmu un gvelžu 

saiets “Auni kojas, laksteigola”, kas šogad 

aizvadīts jau 14to reizi.  

Galda dziesmu dziedāšanas svētkos var 

piedalīties gan jauniešu, gan pieaugušo 

ansambļi, folkloras kopas, lauku kapelas, 

dziedoši darba kolektīvi, kā arī individuāli 

izpildītāji, kam ir sagatavots galda dziesmu 

dziedāšanas svētkiem atbilstošs repertuārs. 

Dalībnieku uzdevums šogad bija sagatavot 

programmu, atbilstoši saieta tēmai, ietverot tajā 

kādu no savas puses kāzu norises epizodēm 

(līgavas, līgavaiņa pavadīšana no mājām, pūrs, 

kāzu vārti, apdziedāšana, sagaidīšana, danči 

u.c.), kas attiecas, apmēram, uz 19.gs. vidu. 

Pasākumā piedalījās daudz kolektīvu, tajā skaitā 

arī Pušass TN vokālais ansamblis 

“Vuolyudzeitis”, kas izpildīja vairākas 

apdziedāšanas  dziesmas un deju “Zam ūzula 

nasiedieju’’. Savukārt kā riņķa dziesmas 

dziedātājas klausītājiem piedāvāja dziesmas  

,,Pyrmūdine, ūtardine’’ un  ,,Zīdēja pučeitis’’. 

Tā kā pasākums ir saistošs un intereseats, tad 

tajā ier plānots piedalīties arī nākamgad.

 

M. Krasnobajas teksts 

I. Viļumas foto 

 

 

 

Ritma deju svētki Asūnē 
 

„Kamēr es dejoju, es nevērtēju, kamēr vien es 

dejoju - es nenīstu. Tas ir tas, kā dēļ vērts 

dejot!” (Hans Bos) 

27.maijā Asūnes brīvdabas estrādē notika III 

Ritma deju svētki „Dejotprieks”, kas pulcēja 5 

novadu – Aglonas, Dagdas, Krāslavas, 

Rēzeknes un Preiļu novadu - deju kolektīvus. Pa 

trim gadiem „Dejotprieks”  ir audzis - pirmo 

reizi, svinot šos svētkus, uz skatuvi kāpa 6 

kolektīvi, pagājušajā gadā - 8, bet šogad – 15! 

Tika izdejotas dažāda rakstura dejas: gan 

līnijdejas, gan ritma, latīņu un austrumu dejas, 

jo katrs kolektīvs ir īpašs. Skatītajiem vien 

atlika brīnīties par kolektīvu tērpu krāšņumu un 

atraktīvajām dejām. Katrs varēja vizuāli 

„apceļot” pasauli - noskatoties  īru deju,  

rokenrolu, spāņu dejas, čigāndejas, iepazīt 

austrumu dejas. Bija „atlidojušas” pat 

„raganiņas”, kuras izpelnījās vētrainus aplausus! 

Ritma dejas ir lielisks veids, kā uzlabot un 

saglabāt veselību, jo kustības - visam ķermenim, 

soļu kombinācijas – prātam, mūzika – sirdij! 

Paldies visiem kolektīviem par aktīvu atsaucību 

un radošo deju izpildījumu!  

Olga Lukjanska , Asūnes Tautas nama vadītāja

 

 

7
 
4  

8
 
4  

7
 
4  

7 



Laipa 

____________________________________________________________ 

 

Disko ballīte bērniem 

 
9. jūnija vakarā Pušas TN notika bērnu diskoballīte, 

kas bija ne tikai vasaras ieskaņu pasākums, bet arī 

jautra kopā būšana, kas pulcēja ap 30 Pušas pagasta 

bērnu vecumā līdz 18 gadiem. Ballītes dalībniekiem 

tika piedāvāta iespēja fotografēties divos 

tematiskajos fotostūrīšos, piedalīties daudzās 

dažādās spēlēs un aktivitātēs, dejot dejas, kā arī  

jno0peknīt dažādas balvas. Visi varēja cienāties arī 

ar dažādiem našķiem. Visiem kopā bioja jāzīm;ē arī 

īsts ballītes tusētājs. 

Dalībniekiem bija noteikts arī dresscode – apģērbā 

bija jābūt vismaz vienam rozā elementam, jo rozā 

krāsa ir bērnības krāsa. Bērniem prieks acīs un sejās 

bija neviltots, kas liecina par to, ka ballīte bija 

izdevusies. Sirsnīgs paldies biedrībai „Novus” par 

sniegto atbalstu ballītes veidošanā un personīgi 

Rihardam Litkem, kas iejutās dīdzēja lomā! 

Tiekamies nākamajā ballītē! 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

M. Krasnobajas teksts un  foto 

 

   Pušā tiks īstenots jauniešu projekts 
 

 

Pušas jauniešu biedrība “Novus” informē, ka 

piesakoties atbalsta pasākumam „Darbam 

nepieciešamo iemaņu attīstība nevalstiskajā 

sektorā”, tika piešķirts finansējums projekta 

īstenošanai, kas paredzēts biedrību un nodibinājumu 

statūtos noteikto funkciju nodrošināšanai un vērsts 

uz jauniešu aktivitātes veicināšanu sabiedrības labā 

bez nolūka gūt peļņu. 

Pasākuma īstenošanai tika piešķirts viens 

izveidojamo vietu skaits ar vēlamo norises laiku: 

01.06.2017. – 30.11.2017. Par kultūras pasākumu 

organizatori tika pieņemta Jana Siņkeviča, projekta 

ietvaros jaunietei jādarbojas vismaz četras stundas 

dienā un par darbošanos paredzēta katru mēnesi 

stipendija 90,00 Euro apmērā. Pasākuma īstenošanas 

vietas adreses – Parka iela 1, Puša, Rēzeknes 

novads, LV – 4635, Jaunatnes 3 -7, Puša, Rēzeknes 

novads, LV – 4635, Pušas pagasta teritorija un citas 

ar projektu realizēšanu saistītās vietas. Stipendiātes 

darba laiks no plkst. 8.00 -12.00 katru darba dienu, 

sestdiena, svētdiena ir brīvdienas. 

Projekts līdzfinansēts jaunatnes nodarbinātības 

iniciatīvas ietvaros.ESF projekts „Jauniešu 

garantijas” Nr. 7.2.1.1/15/I/001 

Kristīne Zuja, 

Pušas biedrības “Novus” valdes priekšsēdētāja

Atbildīgais par izdevumu: M. Krasnobaja 
 (marite.krasnobaja@inbox.lv)  

Izdevējs: Pušas pagasta pārvalde 

8 


